
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 90/UTC 

DEL 15/05/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PARCELLA DELLO STUDIO ASSOCIATO DI ARCHITETTURA –  

INTERVENTO DI  MANUTENZIONE SENTIERO CESA ROTONDA ED ADEGUAMENTO DI ALCUNI 

TRATTI DEL PERCORSO CHE PORTANO AL LAGHETTO DEL VOLUBRO 

 CODICE CIG  ZE30A18C91                                                                  CODICE  CUP  D42D13000060001 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013  
Bando Misura 4.1.3. –  313 “Incentivazione di attività turistiche” 
Provvedimento di concessione n° 60/313 – 2013 del 12/12/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 3 del Sindaco in data 

06/07/2009 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

 

 PREMESSO che 

 

- con determinazione n. 34 del 08/02/2013 è stato affidato allo Studio Associato di Architettura l’incarico per la 

progettazione, direzione dei lavori e sicurezza di INTERVENTO MANUTENZIONE SENTIERO CESA 

ROTONDA ED ADEGUAMENTO DI ALCUNI TRATTI DEL PERCORSO CHE PORTANO AL LAGHETTO 

DEL VOLUBRO; 

 

- con delibere di G.C. n. 47 del 27/05/2013 e n. 132 del 12.12.2013 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori; 

- Vista la parcella n° 05 del 14/05/2014 relativa alle competenze tecniche per progettazione, direzione dei lavori  e 

sicurezza dell'importo complessivo di € 3.997,52 di cui € 3.150,63 per onorari, € 126,03 per  CNP 4% ed  €  720,86 

per IVA; 

  

DETERMINA 
 

Di liquidare da un punto di vista tecnico allo Studio Associato di Architettura l’importo di € 3.997,52 di cui € 3.150,63 

per onorari, € 126,03 per  CNP 4% ed  €  720,86 per IVA per le competenze tecniche per progettazione, direzione dei 

lavori e sicurezza di INTERVENTO MANUTENZIONE SENTIERO CESA ROTONDA ED ADEGUAMENTO 

DI ALCUNI TRATTI DEL PERCORSO CHE PORTANO AL LAGHETTO DEL VOLUBRO 

  

 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento con imputazione all’intervento n.  2080101/74  impegno 

contabile n° 1275/2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                              Geom. Alessandro CORI 

 

 

 

 

 

 



 2 

 


